國 立 中 山 大 學  學 生 事 務 處 公 告

主旨：公告108學年住宿、退宿申請及暑期住宿申請、取消作業規定。

公告事項：
一、108學年學期住宿、退宿申請：（請於受理時間自行上網登錄申請）

(一)住宿申請：（受理時間：自108年5月7日上午9時起至5月20日晚上12時止）

1.申請資格（未住宿同學）：本校107學年第2學期非住宿學生宿舍之大學部一年級、碩士班一年

級及博士班一、二、三年級學生。（107學年第2學期已住宿學生宿舍，且108學年要續住之

大學部一年級、碩士班一年級及博士班一、二、三年級同學，均不須上網申請）

2.申請方式：一律採網路申請（請連結學生事務處網頁，點選『網路申辦系統(通辦網)』學生
宿舍申請)。通辦網網址：http://140.117.147.235/ONAMS

3.申請結果公告時間：108年6月5日。
(二)退宿申請：（受理時間：自108年5月7日上午9時起至5月27日晚上12時止）

1.申請資格：本校107學年第2學期已住宿學生宿舍，但108學年無住宿需求之大學部一年級、碩

士班一年級及博士班一、二、三年級學生。
2.申請方式：一律採網路申請（同住宿申請)。

※「退宿申請」同學請務必依受理時間辦理，凡逾時申辦，得依「學生宿舍管理辦法」處理。
(三)配合事項：
1.註銷作業：已上網申請住宿或退宿同學，如係個人因素欲註銷申請，應於108年5月31日上午10
時前親至宿舍服務中心辦理；如逾時申辦同學，得依「學生宿舍管理辦法」處理。

2.退宿流程：已申請退宿同學請自行連結臺灣銀行學雜費入口網確認已繳清電費，完成寢室內硬
體設備清潔及環境整理，並請於108年6月23日下午5時前，至學生宿舍各服務站取消宿舍門禁系
統進出權限及繳回寢室鑰匙，凡逾時未搬離之留置物品，一律視同廢棄物品予以清除。

二、暑期住宿申請、取消：（全期住宿受理時間：108年5月7日上午9時起至5月27日晚上12時止）

(一)申請資格：本校108學年住宿學生宿舍同學均可申請。（108學年非住宿或已申請退宿同學，

不具申請資格）
(二)受理時間、辦理方式及入住、取消：（全期住宿採網路申請，短期住宿採人工紙本登記方式。）
1.全期住宿：（受理時間：自108年5月7日上午9時起至5月27日晚上12時止）請自行上網登錄申
請；並得於108年6月24日前，自行連結學雜費單查詢網列印繳費單。

2.短期住宿：申請短期住宿同學請於108年6月11日上午9時起，親至宿舍服務中心登記，領取（短
期住宿）流程單，並自行連結學雜費單查詢網列印繳費單。

3.入住流程：完成繳費後，憑收據、流程單至各服務站辦理入住。
4.取消作業：已申請暑假住宿同學，如係個人因素欲取消住宿，必須提前於入住日前，親至宿舍
服務中心辦理（入住日以後即不再受理）；凡逾時申辦，得依「學生宿舍管理辦法」處理。

(三)收費標準：（以上費用均包含水電費）

宿舍別 全期 (暑假) 短期 (按日計價) 通辦網 QR 碼
翠亨 D / G 棟 6,300 200
翠亨 H / L 棟 3,700 / 3,900 120
武嶺三村 7,000 220
武嶺國際村 8,600 300

其它 4,300 150

(四)配合事項：
1.大學部同學申請暑假住宿後，需配合「集中住宿」規劃，寢室床位由宿舍服務中心統一安排後
公告，請務必在規定期限內搬至新分配之寢室。

2.暑期住宿自108年6月23日下午3時起，開放入住；凡未申請暑期住宿同學請將寢室個人物品清
空，並完成寢室內硬體設備清潔及環境整理後，必須於6月23日下午5時前離開宿舍。個人留置
（重要）物品請自行安排、保管，宿舍服務中心不負保管責任。

三、注意事項：
(一)為維護個人權益與住宿安全，凡未申請暑期住宿（或未完成繳費）同學均取消門禁系統進出權

限，宿舍服務中心將不定期訪查住宿同學實況；如查獲違規住宿（如未依申請時間住宿、影響
門禁系統管理等）事證，得依「學生宿舍管理辦法」處理。

(二)108學年學生宿舍自108年9月6日上午9時起，開放未申請暑期住宿同學返回宿舍入住。

                                   學生事務處宿舍服務中心    啟

http://140.117.147.235/ONAMS
https://school.bot.com.tw/twbank.net/index.aspx